

## Construction All Risk

### Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

**Forsikringselskab:** RiskPoint A/S har bemyndigelse til at etablere dækning og behandle skader for en række forsikringselskaber. For nærmere oplysninger om det (de) selskab(er), der anvendes på netop din forsikringspolice, henvises til tilbud/police.

Du finder de gældende forsikringsbetingelser i vedlagte tilbud. Ligeledes vil betingelserne blive fremsendt sammen med policen. Vi anbefaler, at du grundigt gennemlæser police og betingelser og sætter dig ind i dækningsomfang og undtagelser.

### Hvilken form for forsikring er der tale om?

Entreprise- og montageforsikringen er til dig, der skal bygge om, bygge til eller bygge nyt. Forsikringen dækker tab af eller skade på materialer der skal bruges i den færdige konstruktion. Endvidere dækker den også arbejder, der indgår i udførelsen af entreprisen.

Forsikringen består af en basisdækning (All-risks forsikring for bygge- og anlægsarbejder, samt ansvarsforsikring for bygherren), med mulighed for en række tilvalgsdækninger.



#### Hvad dækker den?

- ✓ All-risks forsikringen for bygge- og anlægsarbejder dækker udgifter til erstatning og/eller udbedring af direkte fysisk tab af og/eller skade på de materialer der skal bruges i den færdige konstruktion, når disse går tabt eller skades ved uforudsete hændelser, herunder udgifter til oprydning, med de i policen angivne undtagelser og på de i policen angivne betingelser.
- ✓ All-risks forsikringen omfatter samtlige entreprenører, hvis du som privatperson er bygherre. Alle entreprisesummer skal være medregnet i forsikringens samlede sum.

Policen kan udvides med bl.a.:

- **Brand- og stormskadeforsikring ved nybyggeri.**
- **Dækning for farligt arbejde (f.eks. ramning, spunsning, pilotering, herunder nedvibrering, opvibrering eller optrækning af pæle og spuns, undermuring og understøbning af**



#### Hvad dækker den ikke?

For et fuldt overblik over hvad forsikringen ikke dækker henvises der til forsikringsvilkårene. Forsikringen dækker ikke følgende (med mindre de er omfattet ved tilkøb):

- ✗ Brand- og/eller stormskade, medmindre policen ved nybyggeri er udvidet til at omfatte dette.
- ✗ Tab, skade eller ansvar forårsaget af eller som følge af farligt arbejde, medmindre policen er udvidet til at omfatte sådant arbejde.
- ✗ Indbo/Løsøre
- ✗ Genstande som ikke skal indgå i den færdige konstruktion, f.eks. motordrevne køretøjer, entreprenørmateriel, arbejdsmaskiner, skure, stilladser, værktøj og tilsvarende genstande.
- ✗ Mangelfulde materialer
- ✗ Mangelfuld udførelse af projektering, beregning og/eller konstruktion.
- ✗ Mangelfuldt udført arbejde, herunder afstivning og afdækning.
- ✗ Slid, rust, tæring eller anden gradvis forringelse.

fundamenter, midlertidig grundvandssænkning, nedrivningsarbejder som ikke kan karakteriseres som indvendig nedrivningsarbejde.

- Bygherrens bestående bygninger og bygningsanlæg
- Ansvarsforsikringen, som bl.a. dækker situationer, hvor du som bygherre bliver gjort erstatningsansvarlig for skade på de omkringliggende bygninger, fx naboens hus, rørledninger, kabler m.m.
- Ansvarsforsikring for entreprenøren(erne), hvis entreprisen omfatter arbejder, som ikke er omfattet af deres erhvervs- og produktansvarsforsikring.

- ✗ Normal afhjælpning af fejl og mangler samt påregnelig istandsættelse eller udbedring.
- ✗ Bod eller anden erstatning for forsinkelse, mangelfuld fuldførelse, eller manglende overholdelse af entreprisekontraktens bestemmelser.
- ✗ Driftstab og/eller andet indirekte tab af enhver art, herunder rentetab.
- ✗ For personskade, sygdom, svie og smerte, tabt arbejdsfortjeneste, tab af erhvervsevne og dødsfald for bygherrens, entreprenørens og andre virksomheders ansatte beskæftiget ved entreprisen, samt krav i relation hertil.
- ✗ Tab, skade eller ansvar pga. eller som følge af jordskælv og andre naturkatastrofer.
- ✗ Tab, skade eller ansvar pga. eller som følge af krigs- og terrorhandlinger.
- ✗ Tab, skade eller ansvar pga. eller som følge af computervirus.



### Er der nogen begrænsninger af dækningen?

- ! Dækningen er begrænset til den aftalte forsikringssum.
- ! Simpelt tyveri af materialer, som jf. betingelserne skal opbevares i aflåset bygning eller aflåset container.
- ! Krav i det omfang, disse er omfattet af internationale sanktioner.
- ! Skade på bygninger, som er taget i brug af dig, en lejer eller bruger, medmindre denne undtagelse er fraveget i forsikringspolice.
- ! Skade forvoldt med fortsæt eller under selvforskyldt beruselse.
- ! Særlig selvrisko ved manglende overholdelse af sikkerhedsforskrifter i forbindelse med varmt arbejde.
- ! Farligt arbejde, f.eks. ramning, spunsning, pilotering, herunder nedvibrering, opvibrering eller optrækning af pæle og spuns, undermuring og understøbning af fundamenter, grundvandssænkning, nedrivningsarbejder som ikke kan karakteriseres som indvendig nedrivningsarbejde. Forsikringen kan være udvidet til at omfatte sådanne arbejder, i hvilke tilfælde særlige betingelser for deres udførelse vil fremgå af forsikringspolice.
- ! Skade der i henhold til lovgivning skal dækkes af lovpligtig ansvarsforsikring.
- ! Sikkerhedsforskrifter og gældende lovgivning skal følges.



### Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker på arbejdspladsen. Er der øvrige dækningsområder, vil de fremgå af forsikringspolice.



### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal sikre dig, at de risikoplysninger der er afgivet i forbindelse med begæring om forsikring, herunder entreprisens art, omfang, omfanget af farligt arbejde og de involverede parter, er korrekt og fyldestgørende.
- Du skal kontakte os, hvis oplysningerne i policen er forkerte, f.eks. hvis projektet overskrider den tidligere oplyste entreprisensum, eller entreprisperioden bliver forlænget.
- Du skal kontakte os, hvis der sker væsentlige ændringer i den aftalte risiko, f.eks. hvis arbejdsmetoden ændres, eller arbejdet stoppes helt.
- Du skal betale præmie og afgifter til tiden.
- Får du en skade, skal du forsøge at afværge eller begrænse den mest muligt.
- Får du en skade, skal du strakt anmelde den til RiskPoint. Er der tale om tyveri, forsøg på tyveri, hærværk, ran eller røveri, skal dette tillige anmeldes til politiet.
- Du skal medvirke til at reetablere skaden eller tabet, som du har ansvaret for.
- Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med RiskPoints samtykke.



### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du skal betale for hele den valgte periode, når forsikringen træder i kraft. Sammen med policen modtager du en faktura til indbetaling af præmien og afgifter.



### Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen er en korttidsforsikring, som løber fra startdatoen anført i forsikringspolicen eller fra entreprisens igangsætning på byggepladsen, hvad end der indtræder sidst, og indtil aflevering eller udløbsdatoen angivet i forsikringspolicen, hvad end der indtræder først. Bliver det nødvendigt, kan forsikringsperioden forlænges på betingelser og vilkår, som aftales ved begæring om forlængelse.



### Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan ikke opsige aftalen. Den bringes automatisk til ophør, når den aftalte periode udløber.